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GMINA KŁODZKO  (inf.  wł.).  Wygodniej  i  bezpiecznie  jeździ  się  po  coraz  to  dłuższym
kilometrażu zmodernizowanych dróg. I to nie tylko gminnych. Przybywa odcinków dróg
powiatowych i wojewódzkich, w których przebudowie lub remontach samorząd lokalny też
uczestniczy.

Władze powiatu kłodzkiego, zarządzające drogą z Bierkowic do Wojborza, zwróciły się do wójta
gminy  wiejskiej  Kłodzko  z  wnioskiem  o  wsparcie  finansowe  przebudowy  odcinka  pomiędzy
Bierkowicami a Łączną. Jej fatalny stan mógł skutkować tragediami, na co m.in. uwagę zwracał
radny gminny Ryszard Jastrzębski...

Jak mówi wójt Zbigniew Tur - gmina wyraziła zgodę na udział w przedsięwzięciu, które będzie
wykonywane  w  tym  i  przyszłym  roku,  począwszy  od  kosztorysowania.  -  Złożyłem wniosek  do
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na przebudowę około 1 km drogi z Żelazna do Romanowa,
począwszy od drogi krajowej nr 33. Po naszej stronie już zapewniliśmy niebędne pieniądze - słyszymy
od włodarza.  -  A że pojawiła się możliwość otrzymania środków z Programu rozwoju obszarów
wiejskich na przebudowę dróg, przejęliśmy od powiatu drogę powiatową w Szalejowie, biorącą swój
początek od DK 8 w Szalejowie  Górnym i  biegnącą m.in.  do domu ludowego i  przedszkola  w
Szalejowie Dolnym. Równocześnie wystąpiliśmy do PROW-u o przyznanie funduszy na to zadanie.

Już jest wiadomo, że powiat kłodzki sposobi się do modernizacji odcinka drogi w Bierkowicach - od
skrzyżowania z drogą wojewódzką, do skrzyżowania z drogą do Huberka. I w tym przypadku gmina
wiejska wesprze finansowo.

- Mamy dokumentację na wspólnie z powiatem wskazaną drogę do przebudowy, a prowadzącą z
Szalejowa Górnego do Gorzuchowa, przez Kamieniec. Natomiast - co cieszy - przebudowano odcinek
drogi powiatowej z Krosnowic do Starkowa, m.in. w sąsiedztwie zbiornika retencyjnego na Dunie. Z
uwagi na wzrost cen tak my, jak i powiat musieliśmy zwiększyć dofinansowanie. Dalej żywo jesteśmy
zainteresowani przebudową drogi powiatowej z Kłodzka, przez Stary Wielisław do Polanicy-Zdroju,
m.in. z uwagi na rozwój budownictwa mieszkaniowego w tej wsi naszej gminy - wskazuje wójt. -
Przypomnę, że od kilku lat dysponujemy dokumentacją na zainwestowanie w tę drogę, łącznie z
budową ścieżki  rowerowej.  Dziś  ta dokumentacja wymaga aktualizacji  i  m.in.  wpisania budowy
cyklostrady na wspomnianym odcinku, na co można pozyskać fundusze.

Nie jest wykluczone, że gmina zdecyduje się na przejęcie od powiatu drogi z Szalejowa Dolnego do
Kłodzka. Analizuje ewentualne wydatki związane z jej utrzymaniem np. w okresie zimowym.
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